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Implant w mózgu przywrócił ręce sprawność i
czucie

Dzięki wszczepionemu do mózgu implantowi mężczyzna z poważnym urazem rdzenia
kręgowego nie tylko może poruszać sparaliżowaną ręką, ale także wyczuwać właściwości
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przedmiotów – informuje pismo „Cell”.

Dr Patrick Ganzer z Battelle Memorial Institute w USA i jego zespół opracowali interfejs
mózg-komputer (BCI), który pozwolił 28-letniemu Ianowi Burkhartowi znowu chwytać przedmioty
i wyczuwać ich właściwości.

Po przebytym poważnym urazie górnego odcinka rdzenia kręgowego Burkhart ma całkowicie
sparaliżowane nogi, przedramiona i dłonie, ale może poruszać łokciami i ramionami. W 2014 r.
wszczepiono mu do mózgu implant w ramach badań mających na przywrócenie prawej ręce
zdolności wykonywania ruchów.

Rejestrowana przez implant aktywność mózgu jest przetwarzana przez procesor na sygnały,
które z kolei zasilają opaski wokół przedramienia, elektrycznie aktywujące jego mięśnie.
W ciągu ostatnich sześciu lat sparaliżowany mężczyzna nauczył się grać w muzyczną grę
komputerową „ Guitar Hero” (symulator gitary), płacić kartą kredytową i chwytać na około
20 różnych sposobów.

Nie czuł jednak dotyku ani nacisku chwytanych przedmiotów, nie był też w stanie wykryć małych
przedmiotów z zasłoniętymi oczami.

Dokładne analizy wykazały, że chociaż ręka Burkharta niczego nie czuje, implant w mózgu rejestruje
słaby sygnał czuciowy po dotknięciu obiektu. Naukowcy wzmocnili ten sygnał i założyli na biceps
opaskę, która wibruje, gdy ręka Burkharta odbiera informacje sensoryczne. Dzięki temu mężczyzna
może wykrywać obiekty tylko za pomocą dotyku i dostosować zastosowaną siłę chwytu do obiektu.

Zdaniem twórców to pierwszy interfejs mózg-komputer, który może jednocześnie przywrócić ruch
i dotyk. Jest to możliwe, ponieważ w mózgu Burkharta zachodzi pewne nakładanie się obszarów
czuciowych i motorycznych.

Źródło: pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.

http://laboratoria.net/aktualnosci/32346.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32346.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32346.html


 
23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.

 
23-12-2024

Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach

 
23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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